Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação

Em JJ.bULIJSVa

Câmara Municipal de GrávraflfpE
INDICAÇÃO N°297/2023

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma
regimental, se aprovada seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr.
Prefeito, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto
ao setor competente, seja providenciado Um Centro
Administrativo da Prefeitura de Gravatá, neste município.

Justificativa: a presente indicação tem o caráter de solicitar
que seja feito um Centro Administrativo da Prefeitura de
Gravatá, a fim de englobar diversas secretarias, facilitando
assim o acesso da população ás informações e serviços
prestados, tendo em vista muitas vezes dificuldade na
resolução de questões por cada secretaria encontra-se em
local diversos e distante, dificultando assim o serviço prestado.

O pedido tem objetivo de melhorar a vida da população
quando necessitar utilizar os serviços das refèridas secretarias,
na qual se fossem todas concentradas em um só espaço, traria
comodidade e praticidade.

Sala das Sessões da Câm em 24 de novembro de 2023.

JOSÉ ALERCIO DE FARIAS (CABRITINHA)
VEREADOR -  PSB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br